[image: ]

AGJENDA 
Universiteti i Mitrovicës
[bookmark: _GoBack]21 Nëntor 

Luftimi i lajmeve të rreme duke zhvilluar mendimin kritik tek të rinjtë gjatë leximit të materialeve në rrjetet sociale dhe mediat tradicionale.


12:00 – 13:00 	Kreshnik Gashi - Autor i emisionit “Drejtësia në Kosovë”
· Qëllimi i lajmeve të rreme dhe lajmeve të propagandës, pasojat e tyre tek moshat e reja dhe dëmet mbi shoqërinë. Ndërtimi i mendimit kritik gjatë leximit dhe rritja e kapaciteteve për identifikimin e debateve të dyshimta tek të rinjtë. 


13:00-14:00               Pauzë për drekë

16:00 – 17:00 	 Labinot Leposhtica – Koordinator i Zyrës Ligjore dhe i 
Monitorimit në BIRN
· Etika në gazetari dhe raportimi i së vërtetës. 
· Pasojat e radikalizmit të dhunshëm dhe rreziqet nga përhapja e ideve që shtyjnë të rinjtë tu bashkangjiten luftërave të huaja. 
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